
COMUNE DI VALERA FRATTA
Provincia di Lodi

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 37 del 17/05/2014

OGGETTO : ORGANIZZAZIONE GREST 2014-

L'anno duemilaquattordici, addì diciassette del mese di maggio, alle ore  09:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giorgio Bozzini  la Giunta Comunale.
Il Segretario Comunale Dott. Gian Luca Muttarini partecipa all'adunanza e redige il 
presente verbale.

Intervengono i Signori: 

BOZZINI Giorgio                          Sindaco

GAZZONIS Fabio                           Vice Sindaco

LODISE Raffaele                          Assessore

Totale Presenti   2               Totale Assenti    1 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :



OGGETTO : ORGANIZZAZIONE GREST 2014-

         

LA GIUNTA COMUNALE

  
Su proposta del Sindaco.
Preso atto  d’aver acquisito il parere favorevole dei funzionari incaricati in relazione alle rispettive 
competenze, come da atto allegato.
Vista la richiesta della locale parrocchia in data 17.5.2014 tendente ad ottenere un contributo 
economico per l’attivazione  del consueto “centro ricreativo diurno” estivo (c.d. G.r.est.) che ha sempre 
goduto di un ottimo riscontro in termini di adesioni (n. 40 per l’anno 2013)
Ricordato che la suddetta iniziativa  avrà la seguente durata: dal 9 giugno all'11 luglio 2014 su tutto l’
arco della giornata - con svolgimento di attività ludiche, sportive e ricreative e vedrà coinvolti 
presumibilmente una cinquantina   di ragazzi residenti (di età compresa tra 6 e 14 anni).
Ravvisata l’opportunità, nell’ottica della promozione delle attività di aggregazione e delle attività 
sportive/motorie e del “buon uso” tempo libero in ambito comunale, che costituisce da sempre una 
precisa ed assoluta priorità di questa Amministrazione, di erogare un contributo economico alla locale 
Parrocchia quantificandolo  in €.1.000,00 - ritenuto congruo in rapporto alla durata dell’iniziativa ed al 
numero di utenti coinvolti, e che costituisce altresì un supporto all'organizzazione di "uscite" 
organizzate dalla parrocchia stessa
 
Tenuto inoltre conto che l’iniziativa in parola ha un’evidentissima importanza anche di tipo “sociale” 
posto che sono vi sono evidenti esigenze di “custodia” dei ragazzi essendo terminate le lezioni 
scolastiche e dovendo la stragrande maggioranza dei genitori attendere alle proprie attività lavorative
Dato poi atto della sicura “affidabilità” della parrocchia, anche in termini di accettazione di tutti i 
richiedenti a prescindere dal “credo” religioso - come peraltro dimostrato nel corso delle scorse 
annualità, che provvederà direttamente per l’organizzazione del servizio di refezione
Ritenuto, da parte di questo Ente,  contribuire alla organizzazione di quanto in parola anche mediante:
- l’organizzazione del trasporto all’impianto natatorio di S.Angelo Lodigiano, con lo scuolabus 
comunale,  secondo giornate  da concordarsi con la parrocchia e gli organizzatori 
- la messa a disposizione di un operatore per attività varie da definirsi e segnatamente l’attuale  
beneficiario di una “Borsa lavoro” comunale
Tutto ciò premesso e visto altresì il bilancio preventivo triennale 2013/2015 dove sono state allocate 
risorse per l’effettuazione di quanto in parola.
Con voti unanimi favorevoli resi in  forma palese

D E L I B E R A

1) di attivare una formale collaborazione con la parrocchia, come  descritta in premessa e ciò per le 
motivazioni ivi indicate 
2) di dare atto che  la spesa  farà capo alle “partite correnti”  del bilancio, gestione competenza 2014 , 
che presenteranno la necessaria disponibilità finanziaria.
3) Di incaricare i competenti funzionari/responsabili di servizio  per i connessi adempimenti ed in 
particolare per la liquidazione di quanto in parola.

Successivamente, con separata votazione favorevole palese resa in forma palese, dichiara la presente 
immediatamente eseguibile e ciò al fine di consentire l’organizzazione dell’iniziativa nei tempi stabiliti                                             




